
S M L O U V A  O D Í L O

CES 1491/2022/IRKA 
ČÍSLO STAVBY: KRAD03005

uzavřená podle § 2586 a násl. ve spojení zákona č. 89/2012 Sb.( občanský zákoník, v platném znění

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem
zapsaná u Krajského soudu 
zastoupená
zástupce pro věci technické

Přítkovská 1689,415 50 Teplíce 
v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 
Ing. Jan Zurek, ředitel odboru správy majetku 
........................................................

IC
DIČ
bankovní spojení

49099469
CZ49099469
KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce ....................... ............................ k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, 
k provádění technického dozoru Investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této 
smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
Severočeská stavební, a.s.

se sídlem
zapsaná u Krajského soudu 
zastoupená
zástupce pro věci technické
IČ
DIČ
bankovní spojení
telefon
fax

Žižkova 196/278,400 04 Třmíce 
v Ústí nad Labem, oddíl B vložka 1460 
Vítězslav Chalupecký, předseda představenstva 
.................................................... 
25458426 
CZ25458426
Raiffeisenbank, a.s., č.ú.: 1077005904/5500 
..................

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je zmocněn I............................... 
Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je ............................ - člen představenstva, technik staveb

II. Předmět plnění

2.1 Identifikační údaje stavby 
Název stavby

Místo stavby 
Okres 
Projektant 
Stavební úřad 
Provozovatel

: 338488 -  Likvidace zapopílkováním kanalizační stoky 500/450 -  ul. Vinařická, 
Jirkov-MO/008/2019
: p.č. 849/4,849/133, 3343/1, 3490/1,3495/1 k.ú. Jirkov 
: Chomutov 
: David Jeřábek 
: MÚ Jirkov
: Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

2.2 Zhotovitel se zavazuje v souladu s občanským zákoníkem a všemi souvisejícími předpisy právního řádu České republiky 
provést na svůj náklad a na své nebezpečí pro objednatele kompletní dílo -  dodávku stavby, včetně vyzkoušení a uvedení 
do provozu a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu.

2.3 Dílo bude provedeno:
>  za podmínek uvedených v této smlouvě
>  dle projektové dokumentace stavby (dále také „PD") zpracované Ing. Josefem Keslerem, ČKAIT 0400021
>  dle vyjádření dotčených organizací, veřejnoprávních orgánů a stavebního povolení
>  dle platných předpisů, obecně platných norem ČSN EN vztahujících se k realizaci díla
>  dle úplné nabídky zhotovitele ze dne 14.06.2022

Verze 1.2
Smlouva o dílo (OSM) Stránka 1

/



2.4 Předmětem díla je:
Předmětem veřejné zakázky je zejména:
a) provedení stavebních prací dle přiložené projektové dokumentace zpracované firmou David Jeřábek, Kadaňská 

3567/35,430 03 Chomutov a této smlouvy.

Stručný technický popis:

Úplná zrušení. Celková délka sanovaného úseku je 163,33 m.
a) stavební řešení,

Zrušená kanalizace z betonových trub 500/750 bude uvedena do trvale neškodného stavu zaplavením kanalizačního 
potrubí směsí popílku, který po přirozeném odvodnění ztuhne. Kanalizační šachty, které doposud nebyly sanovány 
(pokud jsou přístupné) a nebudou nadále využívány budou zrušeny včetně poklopů a obnovy povrchu (např. obnova 
podkladních a povrchových vrstev vozovek a pod.). Ve stávající koncové kanalizační šachtě č. 63215 bude stávající 
spádové potrubí spádíště od TESCA PVC 200, přepojeno do kanalizační šachty na stoce 500/750, která zůstává nadále 
v provozu.

b) konstrukční a materiálové řešení,

Tekutá popílková směs bude po potřebném naředění vodou čerpána do sanovaného, kde vyplní nejen vlastní potrubí ale 
také vzniklé kaverny a pukliny a po odvodnění ztuhne. U rušených šachet budou šachty vyplněny hutněným štěrkopískem 
(případně podsítným z kamenolomu) a povrch začleněn a přizpůsoben okolní úpravě terénu (např. komunikace).

c) mechanická odolnost a stabilita.

Ztuhnutí směsi popílku po odvodnění bude kontrolováno občasným odběrem vzorků.

Předmět díla bude proveden v rozsahu a způsobem, který je přesně definován projektovou dokumentací a soupisem 
stavebních prací zpracovaných firmou David Jeřábek, Kadaňská 3567/35, 430 03 Chomutova dle úplné nabídky 
zhotovitele ze dne 14.06.2022, kterou podal zhotovitel objednateli a která je nedílnou přílohou této smlouvy o dílo.

2.5 Součástí předmětu plnění jsou ostatní náležitosti uvedené pod bodem 10.2 této smlouvy a dále povinností zhotovitele 
uvedené v PD.

III. Čas plnění

3.1 Zahájení stavby : .............

3.2 Dokončení stavby do : 3................

Dokončením stavby se rozumí den podpisu protokolu o předání a převzetí díla, který neobsahuje vady bránící užívání 
díla k zamýšlenému účelu, objednatelem.

3.3 ...................... .................... ................................................................... ...................................................

3.4 P.................................................................................................................................................... .................................. 
...... . . . ...................................................................... . ................................................... .................

3.5 V................... .... ........................................................................................ ................................................................. 
................................................................................................................................................................................. 
.......................................................................... ..................................... ............................................................ .. 
............................................................................................ ..............................................

IV. Cena za dílo

4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu, sjednanou v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. a vyhlášky č. 
450/2009 Sb. obojí v platném znění, na základě nabídky zhotovitele a podmínek uvedených v této smlouvě, jejíž výše je 
stanovena částkou:

..............................................................
DPH.............................................. . .................................................

Stránka 2

A - A

Verze 1.2
Smlouva o dílo (OSM)



4.2 ............... .. . ........ ........................................................... .. . .............................. . . .................. .... ..... ...... .................... .. 
.................................................................................................................................................... ............................ 
................................. . . ........................................... ...................................................................................................... 
............................................................ . . ...................................................................... ................................................... 
.......................................................... ................................................... . .............. . ...................................................... 
.................... . . ................. .................. ......................................................................... . .................................... . ............ 
. . .... ........................................

4.3 ..................................................................................... ............................................................................................... 
........................................................................................ ................ ........................................................................... 
....................... . . ....... ......................... . ........................................................................................................................... 
.......................... ........ .......................................... .......................................... .......................................... ................. 
.............................................................................

4.4 .................................................. ............................. . ....................................

4.5 .................. ..... ....... ................................................................................................................................................... 
................ . ..................................................................................................... ..... .................................................... 
...................................................................................................................................................................................... 
... ................. ...................... . .............................................................................................................................................. 
.................................................................................................................................. . ................. .................. ............... 
......................................................... . .......................

.................................................................
.....................
......................................................................
.............................................................................
..........................................
................................................
............... ...........................

............................................................................................................................ . ..................................... . .................. 
................................................................. ............................................ . ......................................................... ............. 
. . ...................................................................................................................................................................... . ......... 
................................ . ................................................................... ............. .................................................................... 
. . ....................................

.............................................. ........................................... ................................................ . ........................................ 
................................ . ..................................... ............................................................................ ...................... . ............ 
.... ............................... . .................................................................................................................. ..................................... 
................................................................................................................. . ....................

4.6 ........................................................................................................ ................... . ................................. . ................ .  
..................................... ................................. . ............................................................................... ......... .................. 
............................................................... ................... ............... ................................. . ........

4.7C........... ...... .... ................................. . ................... ..... ............................... ................................................................. 
....................... . .............................................. . . .................................... ............. ............................................................ 
....... ......................................... . ..................................................................... ..................... ...................... .................. 
................

4.8 ... ....................... ................................................................................................... ...................................................... 
............................................................................................. ........................................................................................... 
....................... ..................................... ............. . ........................................................................... ............................. 
............................................... ..................................................................................................... . .............................. 
..............................................................

4.9 ....................... ..... ........................ . ................................................................................................................. ........ 
.............................................................................................................................................................................. . ........ 
..............................................................................................................

Stránka 3
Verze 1.2
Smlouva o dílo (OSM)



V. Financování a placení

5.1 .............................................................. ....................................................................................................................... 
.............................................................................................................................................................................. 
......................................................... . ............................................................................. . ................................ ........ 
..................

5.2 ...............................
............................................................................................... ............. ................... ........................................... 
............................................................................................... ...................................... .......................................

..........................................................................................................................................................

5.4 ............................................................................................. .................................................................................. 
........................ . . . . ........... ................. ................................................................................ ................................ 
.............. .......................... ..................................................

..............................................

.................................................................

.......................................................................

..........................................................

.................................................. ..........................................................

...................................................................... . ..................................... . ........................................................................ 
............................

............................................................................

.................................................................................................................................................................................... 
............. .......................................................... ..............................

...............................................

.............. . .................................................................. ............................................................... ...................................

5.5 Dílčí faktury:

................... ............................................... . .................. .................................................................................................... 
.................................................................................................................................. . ....................................... ........ 
................................... ............................................................................................................................... ................. 
...................................

................................. ....................................... . .......................................................................................... ........... 
.................. .................................. .................................... . . . ..................................... ...... ...... ............................. 
................................ .................... ....... .................................... . ........................ . . .................................................... 
.................................. ......................... ...................... .......... .... .................. ............................................................... 
. . .................. ....................................... . .................................................................

VI. Vlastnictví k dílu, pojištění stavby

6.1 ........................ .............................................................. . . . . .......................................................................... .... 
...................................... .... .................... ........

6.2 Z...................... ........................................................................ ........................................ .............................................. 
................................................................................................................................................................................ . . .  
....................................................................

6.3...................................... .. . . . ........................................................................................................................................ 
.................................................................................................................. ..................................................................... 
....... ......................... ... .................. ................................................................. ........................................................... 
....................................

Verze 1.2
Smlouva o dílo (OSM) Stránka 4



VII. Projektová dokumentace

7.1 .................................................................................. ........ ........................................................................................... 
..... . . . ........................................................................................................................................................................... 
. . ................................................... . ..............................

Vlil. Staveniště

8.1 Z.................. ............................................................................................................... . ..................................................... 
.............................................................. . ............................... . .... ............................................ . ................................... 
..............................................................................................................................

8.2 S........................................................................................................................................................... . .............................

8.3 Z................ . ........................................................................... . .................................................................................... 
. . ............................................ ................ .......................................................................... .............................................. 
...................................................................................................................................................................................... 
................................................ . ..............

8.4 ......................................................................... ........................................

8.5 Případný zdroj vody, elektrické energie a další si zhotovitel smluvně zajistí u provozovatelů těchto zařízení.

8.6 Zhotovitel provede taková opatření, aby plochy v obvodu staveniště nebyly znečištěny ropnými a jinými podobnými 
produkty. Zhotovitel nesmí v průběhu výstavby přerušit dodávky elektrického proudu a telekomunikačního spojení 
k nemovitostem nacházejícím se podél realizované stavby. Veškeré náklady a sankce vyplývajícím z poškození a jejich 
obnovy nese zhotovitel.

8.7 Zhotovitel je povinen užívat veřejné komunikace jen v souladu s platnými předpisy. Pokud vzniknou jejím užíváním škody, 
odpovídá za ně zhotovitel.

8.8 Staveniště bude vyklizeno včetně všech součástí zařízení staveniště a likvidace všech odpadů vzniklých při stavbě do 
15-ti dnů po předání a převzetí stavby.

8.9 Zhotovitel zajistí povolení ke zvláštnímu užívání komunikace pro provádění stavebních prací podle zákona 13/1997Sb., 
pokud je to k provedení stavby nutné, a vytyčení stávajících podzemních zařízení na místě. Tyto náklady jsou obsaženy 
v ceně díla.

IX. Podmínky pro provedení díla

9.1 Před zakrytím prací a konstrukcí, kde nebude možné dodatečně zjistit jejich rozsah nebo kvalitu, je zhotovitel povinen 
vyzvat tři dny předem zástupce objednatele k provedení kontroly a vydání písemného souhlasu s pokračováním prací. 
Zástupce objednatele současně prověří zaměření skutečného provedení zakrývaných částí díla, bez jeho existence 
nevydá souhlas s pokračováním prací. V opačném případě je zhotovitel povinen na žádost zástupce objednatele zakryté 
práce na vlastní náklad odkrýt. O kontrole bude vždy proveden zápis ve stavebním deníku. Tyto práce budou vždy s 
dostatečným předstihem specifikovány zástupcem objednatele.

9.2 Práce, které vykazují již v průběhu provádění nedostatky, nebo odporují smlouvě, musí zhotovitel nahradit pracemi 
bezvadnými. Vznikla-li by nahrazováním objednateli škoda, hradí zhotovitel i ji. Pokud zhotovitel ve lhůtě stanovené 
objednatelem vady neodstraní, může objednatel odstoupit od smlouvy.

9.3 Zhotovitel je povinen řídit se pokyny koordinátora BOZP. Zhotovitel v plné míře zajistí opatření k zajištění protipožární 
ochrany, ochrany zdraví a bezpečnosti práce oprávněných osob (zaměstnanci zhotovitele, objednatele, provozovatele a 
projektanta pověřeného autorským dozorem) v prostoru staveniště a zabezpečí vybavení svých pracovníků ochrannými 
pracovními pomůckami. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění stavby budou dodržena ustanovení zákona č. 309/2006 
Sb., o bezpečnosti práce a ochraně zdraví včetně nařízení vlády č. 591/2006 Sb., na ochranu zdraví osob na staveništi. 
Oprávněné osoby (zaměstnanci zhotovitele, objednatele, provozovatele a projektanta pověřeného autorským dozorem), 
které mají přístup na staveniště, musí respektovat veškerá opatření zhotovitele k zajištěni protipožární ochrany, ochrany 
zdraví a bezpečnosti práce o kterých byly informovány. Zhotovitel je povinen zabezpečit každé předané staveniště tak, 
aby bylo zamezeno volnému pohybu třetích osob. Zhotovitel dále odpovídá za zajištěni ochrany zdraví a bezpečnosti 
práce. V případě, že není určen koordinátor BOZP odpovídá zhotovitel za zpracování a aktualizaci plánu BOZP, dle 
podmínek platné legislativy. Zhotovitel je dále povinen neprodleně informovat objednatele o všech změnách týkajících se 
provádění stavby, které by mohli vést ke stanovení požadavku na zajištění činností koordinátora BOZP. Při nesplnění

Verze 1.2
Smlouva o dílo (OSM) Stránka 5

/  /



této povinnosti odpovídá za všechny škody, které vzniknou objednateli a je povinen uhradit vzniklou škodu. V případě 
zjištění, že zhotovitel nezajistil opatření k zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti práce je objednatel oprávněn stavbu 
pozastavit do doby, než bude sjednána náprava. Po tuto dobu nevzniká zhotoviteli právo na prodloužení termínu 
dokončení díla a souvisejících dílčích termínů.

9.4 Zhotovitel zajistí na vlastní náklady, které jsou zahrnuty v ceně díla:
>  označení stavby v souladu s požadavky zák. č. 183/2006 Sb., stavební zákon, a dalších předpisů;
>  povolení ke zvláštnímu užívání komunikace pro provádění stavebních prací podle zákona 

13/1997 Sb., pokud je to k provedení stavby nutné, povolení k zásahům do veřejného prostranství, uzavírek, umístění 
a údržbu dopravních značek a provede nutná opatření, která příslušný úřad nařídí;

>  zavazuje se k úzké spolupráci s provozovatelem při realizaci stavby;
>  vstupy na pozemky a nemovitosti, včetně jejich zpětného předání zpět jejich vlastníkům;
>  při realizaci stavby bude minimalizována prašnost -  plocha a příjezdové komunikace budou čištěny, v případě 

dlouhodobého sucha kropeny;
>  vytýčení podzemních inženýrských sítí včetně ochranných pásem nadzemních vedení, uvedených v projektové 

dokumentaci a dodržení podmínek správců sítí. Za jejich případné poškození nese zhotovitel plnou zodpovědnost;
>  barevnou fotodokumentaci staveniště před zahájením prací a průběhu stavby (v rozsahu minimálně 10 fotografií za 

týden)

9.5 Všechny zkameněliny, vykopávky a jiné předměty geologického či archeologického významu nalezená na místě stavby 
jsou vlastnictvím českého státu. V případě nálezu těchto předmětů bude zhotovitel bezodkladně informovat zástupce 
investora a pracovníky archeologických služeb.

9.6 Objednatel si vyhrazuje právo i v průběhu výstavby provádět změny v technickém řešení.

9.7 Zástupce objednatele organizuje dle potřeby kontrolní dny stavby za účasti zástupců objednatele, zhotovitele, 
provozovatele a projektanta. V případě, že došlo ke skutečnostem, které ovlivňují postup prací, předloží zhotovitel na 
kontrolním dnu aktualizované termíny plnění. Nasmlouvané termíny plnění mohou být aktualizovány pouze ze závažných 
nepředvídatelných důvodů. Objednatel s návrhem nemusí souhlasit a může trvat na původních termínech daných 
smlouvou se všemi důsledky z toho vyplývajícími,

9.8 Zástupce objednatele nebo koordinátor BOZP má právo dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práci, pokud 
odpovědný orgán zhotovitele není dosažitelný, a je-li ohrožena bezpečnost prováděného díla, život nebo zdraví 
pracujících na stavbě nebo hrozí-li jiné vážné škody.

9.9 S odpadem vzniklým při stavbě bude naloženo dle ustanovení zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech v platném znění a 
vyhlášky MŽP č. 383/2011 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady v platném znění.

9.10 Vznikne-li při provádění díla situace, že na stavbě začnou působit zaměstnanci více než jednoho zhotovitele, je smluvní 
povinností zhotovitele předem o této skutečnosti informovat objednatele (i zmocněného zástupce, TDI).

9.11 Zhotovitel se zavazuje, že na vyzvání objednatele před zahájením stavby (neuvedl-lí tak již ve výběrovém řízení) předá 
objednateli čestné prohlášení o tom, jaký objem prací bude zadán subdodavatelům. Každý subdodavatel (název, sídlo, 
IČ, spisová značka v obchodním rejstříku), specifikace části stavby jím zajišťovaná a objem prací v korunách bude 
v čestném prohlášení uveden jednotlivě. Tyto hodnoty využije objednavatel jako výchozí údaje k posouzení splnění 
maximálního povoleného podílu subdodavatelů na realizací stavby. Dojde-li v průběhu realizace stavby ke změně údajů 
uvedených v čestném prohlášení, je zhotovitel povinen bezodkladně čestné prohlášení aktualizovat. Zhotovitel ručí 
objednateli za pravdivost poskytnutých údajů a za to, že objem prací zadaných subdodavatelům nebude převyšovat limit, 
uvedený v nabídce výběrového řízení této stavby. Dále si objednatel vyhrazuje právo odsouhlasovat zhotoviteli jeho 
subdodavatele, kteří se budou podílet na díle více jak 10 % objemu prací. Bez tohoto souhlasu objednatele se nemohou 
výše uvedení subdodavatelé na pracích podílet.

9.12 Zhotovitel nesmí pověřit jiné osoby zhotovením celého díla -  je oprávněn pověřit je prováděním části díla, a to pouze 
jako své subdodavatele. Konkrétní procento poddodávek je uvedeno v nabídce zhotovitele (uchazeče). Zhotovitel je 
povinen jím stanovené procento poddodávek dodržet a dodržení této povinnosti je zajištěno zárukou za řádné provedení 
díla. V případě nesplnění této povinnosti je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy již bez dalšího z důvodů 
porušení smlouvy podstatným způsobem.

9.13 Zhotovitel je povinen předložit na výzvu objednatele veškeré smlouvy se všemi subdodavateli, ve znění všech dodatků. 
Splnění této povinnosti je zajištěno zárukou za řádné provedení díla. Zhotovitel ve smlouvách se subdodavateli nesjedná 
takové ustanovení, které by splnění této povinnosti bránilo.

9.14 Objednatel je oprávněn požadovat odvolání osoby zaměstnané zhotovitelem zejména v těchto případech:

- osoba si trvale nesprávně počíná nebo je nedbalá
- osoba plní své povinnosti nekompetentně nebo nedbale

Stránka 6
Verze 1.2
Smlouva o dílo (OSM)



...........................................................................

................ ............................. ................................................................................................

9.15 ........................................................................................................ . ........................................................................... 
.......................................................................................................................... . ...................................................... 
............................................................................................ . ...................................................
... ............... ... ........................................................................................... ............................................................. 
......................
...................... ................................... .........................................................................

9.16 V................................................................... ............................................... . .............. . ...................................

X. Předání a převzetí díla.

10.1 ... ......................................................... ........................................................................................................................ 
............................................................................................................................................................................ 
................................................... .............................................. ............................................................... ................. 
.....................................................................................................................................

........... ....................................................................................................................................... .......................... 
.................. . ................................................................
.................................................................................. . .......................
..............................................................................................................
.................................................................................
......... . ................................................................................... . ....................................................................................... 

.......................... . ................................................................. ...........
.............................................................................................................. ..........................................................................
.................. . ............................................
................................................................................................................. . ................................................................. 

............................................................................
......................................................................................................................................................................................... 

...................................
.......... . .........................................
...................................................................
.................................................................................. . ..................................

10.3 ............................................................ ........................ ............................................................................................. 
..............................................................................................................................................

XI. Záruční podmínky

11.1 ........................................... ............................................................................................................................................. 
.................................................................................... ................................................................................. ......... ..... 
.............................. .................................... ..................................................................... . . ........... . .................... 
......................................................................................................................................................................................... 
................................................................................................... .......................................................................... .... ...... 
........................................ . ...........................................................................................

11.2 ................................................. . ..................................................................................................................................... 
.................................................... .... ......... ... .................... ..................................................... ............................................. 
. . ............................................................................................... ..................................................................................... 
......................................................................................................................................................................... ............. 
.... .............................................................................. .... .............................................................................. . ................. 
...................................... ....................................................................................................

11.3 .................. . .................................... . . ............................................. .... .................................................................... 
................................. ..........................................

11.4 ........................... ................................................................... ........................................................................................ 
........

Verze 1.2
Smlouva o dílo (OSM) Stránka 7



11.5 .............................................. . . ......................... ......................................................................................................... 
............... .................... . .................................................................................................................................................... 
................................

11.6 .................................................................................. ...................................... .......................................

XII. Sankce

12.1 ......................................................................... .................. . .............. .... .................................. .......................... 
............................................... . ................. . ................................................

12.2 ............................................................ . ........................... ........................................................................................ 
................................................................. ...... ... ......................................................... ..................................... . ... .. 
.................................................................................................... . ..................................

12.3 ....................................... . ........................ ................................... . .................................................................................... 
................................. ...................................................................

12.4........................................................ . ......................................................................................................................... 
....................................................... . ..................................................... .... ....... . ........ ................ . ............................ 
...................................................................................

12.5 .......................................................................................... . ....................................................................................

12.6 ................... . ............................ . ................................................................................. . .................. .................. . .......... 
............... ................................................

12.7 ... ................................................................ . .... .............................................................. ............................ .................... 
......... .................................................... . ...................................................................................................................... 
........................................................................... ........................................................................ . ............................... 
............................

12.8 ............................................................. ................................................................ ...................................................... 
............ . .................. . .................................

12.9 ... ................................................................ . .... ............................................................ ............................ ....................... 
.... .........................................

12.10 ............................ .................................... . .................................................................... ............................................... 
.... ...............................

12.11 ............................ .............................................. . .................................................................... .............................. 
..................... ...............................

XIII. Stavební deník

13.1 ... ............................................................................................................ .................................................................... 
.................................................................................................... ................... .......................... ................................... 
.........

13.2......................................................................................................................................................................................... 
.....................................................................................................................................

13.3........................................................................................... . ...........
.....................................................................................................
..............................................................
.....................................................
............................................................................

13.4 .............................................................................................. ...................................... ................................ ................. 
................................. . . ..................................... .......... ......... . . .......................................................................................... 
...................................... .................. ... ............ . ................................... . ....... ... ................. . . ................................ 
.............................. . . .......................................... . ............. . ....................................................................................... 
.................................

Stránka 8
Verze 1.2
Smlouva o dílo (OSM)



13.5 ................................... . . . ............................................................................................................................................. 
......................... ... ............................................................................................................... .................................... 
............................................... . ............... . .........................................................

13.6 .................................................. .......................................................... .............. ....................................

XIV. Postupné upřesnění smlouvy

14.1 ......................................................................... . .............................................................................................................. 
.................................... .................................. . .................................................................................

1................................................. ................................................... ..........................

14.3 ........................................... . ........................ .................................................................................................................... 
..............

XV. Účinnost smlouvy a registr smluv

15.1 V souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona č. 340/2015, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv") se smluvní strany dohodly, že objednatel 
zašle v souladu s § 5 zákona o registru smluv nejpozději do 30 dní od podpisu této smlouvy její znění příslušnému správci 
registru smluv k uveřejnění. Zhotovitel může smlouvu zveřejnit za předpokladu, že objednateli umožní plnění práv a 
povinností dle následujícího odstavce.

15.2 Smluvní strany se dohodly, že při zveřejnění znění smlouvy nebudou v souladu s § 3 odst. 1 zákona o registru smluv 
uveřejňovat informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, 
zejména osobní údaje a obchodního tajemství. Tyto údaje budou při zveřejnění smlouvy podléhat anonymizaci.

15.3 Smlouvaje účinná dnem zveřejnění v registru smluv.

15.4 V případě změny, doplnění či zrušení této smlouvy dodatkem dle postupu uvedeného v čl. 17.1 platí povinnosti uvedené 
v tomto článku pro zveřejnění takového dodatku obdobně.

15.5 K ustanovení tohoto článku se nepřihlíží, pokud smlouva nesplňuje nutné podmínky pro uveřejnění v registru smluv dle 
zákona o registru smluv. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

XVI. Ochrana osobních údajů

16.1 Smluvní strany berou na vědomí, že každá z nich může v roli správce zpracovávat osobní údaje fyzických osob 
vystupujících na straně druhé smluvní strany (identifikační a kontaktní údaje) a případně dalších osob zapojených na 
plnění této Smlouvy jakožto subjektů údajů, a to pro následující účely:

16.1.1 uzavírání a plnění Smlouvy;
16.1.2 vnitřní administrativní potřeby správce;
16.1.3 ochrana majetku a osob správce;
16.1.4 ochrana právních nároků správce;
16.1.5 tvorba statistik a evidencí správce;
16.1.6 plnění zákonných povinností správce.

16.2. Právními základy pro zpracování osobních údajů dle výše uvedených účelů jsou:
16.2.1 oprávněný zájem správce na plnění uzavřených smluv (pro účel dle bodu 16.1.1 výše);
16.2.2 oprávněný zájem správce na evidenci uzavřených smluv (pro účel dle bodu 16.1.2 výše), ochraně 

jeho majetku, zaměstnanců a třetích osob (pro účel dle bodu 16.1.3 výše), ochraně právních 
nároků správce (pro účel dle bodu 16.1.4 výše) a na tvorbě statistik a evidencí správce (pro účel 
dle bodu 16.1.5 výše);

16.2.3 plnění zákonných povinností správce, zejména z oblasti daňové a účetní (pro účel dle bodu 16.1.6 
výše).

Stránka 9
Verze 1.2
Smlouva o dilo (OSM)



16.3. Osobní údaje budou zpracovávány pro účel dle bodu 16.1.1 výše po dobu účinnosti Smlouvy, pro účely dle
bodů 16.1.2 až 16.1.5 výše po dobu nejdéle 16 let po ukončení účinnosti Smlouvy a pro účel dle bodu 16.1.6 výše po 
dobu plnění příslušných zákonných povinností.

16.4 Subjekty údajů jsou oprávněny:
16.4.1 požadovat přístup k jeho osobním údajům;
16.4.2 požadovat opravu, doplnění čí výmaz osobních údajů;
16.4.3 požadovat omezení zpracování osobních údajů;
16.4.4 požadovat vysvětlení zpracování osobních údajů;
16.4.5 vznést námitku proti zpracování osobních údajů;
16.4.6 využít práva na přenositelnost osobních údajů; a
16.4.7 využít práva podat stížnost proti zpracování osobních údajů k Úřadu pro ochranu osobních údajů.

XVII. Závěrečná ustanovení

17.1 Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o obsahu všech článků této smlouvy. Případné změny a doplňky této 
smlouvy budou sjednány formou písemného dodatku k této smlouvě.

17.2 Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží dva stejnopisy.

17.3 Odstoupení od smlouvy se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zněni.

17.4 Zhotovitel není oprávněn převést bez písemného souhlasu objednatele svá práva a závazky, vyplývající z této smlouvy 
na třetí osobu. Totéž platí pro objednatele.

17.5 Smluvní strany se dohodly, že informace získané v souvislosti s tímto obchodním případem jsou důvěrné a takto s nimi 
bude nakládáno. To se nevztahuje na splnění povinnosti dle čl. XV.

17.6 Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za plnění smluvních závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. 
Vyšší mocí se rozumí okolnosti, které mohou vzniknout po uzavření této smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných 
a neodvratitelných událostí mimořádné povahy a mající bezprostřední vliv na plnění díla. Smluvní strana, která se 
odvolává na působení vyšší moci, musí o vzniku a skončení události informovat písemně druhou smluvní stranu 
nejpozději do pěti dnů a učinit maximální opatření pro omezení důsledků těchto událostí. Strana, která se odvolává na 
působení vyšší moci, musí podrobně dokladovat její působení na plnění příslušných ustanovení smlouvy.

17.7 Smluvní strany si jsou vědomy povinností uveřejnění této smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní 
strany dále prohlašují, že identifikace smluvních stran a dále smluvní ujednání obsažená v čl. III. týkající se času plnění, 
v čl. IV. týkající se ceny za dílo, v čl. V. týkající se financování a placení, v čl. VI. týkající se vlastnictví k dílu a pojištění 
stavby, včl. VII. týkající se projektové dokumentace, včl. Vlil. týkající se staveniště, včl. IX. týkající se podmínek pro 
provedení díla, v čl. X. týkající se předání a převzetí díla, v čl. XI. týkající se záručních podmínek, v čl. XII. týkající se 
sankcí, včl. XIII. týkající se stavebního deníku, včl. XIV. týkající se postupného upřesnění smlouvy, závěrečná 
ustanovení obsažená včl. XVII., jakož i veškeré přílohy, které jsou nedílnou součástí této smlouvy, jsou předmětem 
obchodního tajemství.

17.8 Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího 
soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho řádu třemi rozhodci.

17.9 Přílohy, které jsou nedílnou součástí smlouvy:

1. oceněný soupis prací vč. rekapitulace nabídkové ceny díla

2. nabídka zhotovitele (uchazeče)

Verze 1.2
Smlouva o dílo (OSM) Stránka 10

Z_ /



Příloha č. 1 je ke smlouvě připojena. Příloha č. 2 je ve stejném znění uložena u obou smluvních stran, obě smluvní strany se 
podrobně seznámily s jejím obsahem a bez výhrad s ním souhlasí.

V Teplicích dne..................... ^ 2 V Ústí nad Labem dnfl..1..:.07.:.2D22

O b j e d n a t e l Z h o t o v i t e l :

...................................................................
..................................................... 

. . . . ... .................. ....... ..................... 
......

..

Václav Procházka 
člen představenstva 

Severočeská stavební, a.s.

Stránka 11
Verze 1.2
Smlouva o dílo (OSM)


